
 

 

 
 

Një ditë në ORIKUM 
Të Shtunën 12. Shtator 2009 
Të vizitojmë kërkimet arkeologjike shqiptaro-zvicerane 
 
Kemi kënaqësinë t'ju ftojmë me partnerin/en si dhe me 
fëmijët tuaj në këtë ekskursion interesant 
 
Vendi: Orikum (Vlorë) 
  
Udhëtimi: Nisja me autobus privat nga Tirana, 

ose në mënyrë individuale me automjet privat 
(Lutemi që në këtë rast t’a shënoni në regjistrim!) 

  
Programi: 07.00 Takimi tek Hotel Rogner, Tiranë > nisja në orën 07.15 

11.00 Mbërritja në Orikum; guidë udhëhequr nga arkeologu zviceran 
Dr. Christian Zindel „Drejt gjurmëve të Orikut të lashtë“ 
13.30 Dreka në Hotel Krela, Orikum 
15.00 Argëtim në plazhin më të bukur të Orikumit me not, banjo dielli ose 
relaks në kafene pranë plazhit. 
18.00 Nisja nga Orikum > rreth 21.30 mbërritja në Tiranë 

  
Mos harroni: Pasaportë ose kartë identiteti (do të lëvizim në zona ushtarake, ku mund 

të kontrollohet identiteti), kapele dielli, këpucë të përshtatshme për 
terrenin e thyer, mbrojtje nga mushkonjat, rroba banje. 

  
Beitrag: 2000 Lekë për anëtarët 

2500 Lekë për jo-anëtarët 
1000 Lekë për fëmijë 
(përfshirë udhëtimi dhe dreka, pa përfshirë pijet dhe kafet) 

  
Lajmërimet për pjesëmarrje ose jo, deri të Merkurën, 09. Shtator 2009: 
Online (www.swissclub-albania.org), do t'ju konfirmohet me E-mail brenda 2 ditëve, ose me 
Telefon/E-Mail: 
  
  Martin Lerch  (068 20 62 026) 

E-mail: admin@swissclub-albania.org     
  oder  

Bernadette Wettach  (067 25 88 132) 
E-mail: bernadette.wettach@eda.admin.ch 

  
I gezohemi pjesëmarrjes suaj! 
  
Kryesia 
 

Shënoni që tani në axhendën tuaj ditën e Premte, 09. Tetor 2009 
për një darkë të përbashket dhe të këndëshme në Tiranë. 


